
1  

 

 
 

Τρίτη, 14.03.2023 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

για την ανακήρυξη υποψηφιοτήτων για τις εκλογές ανάδειξης 

των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 

Με την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΔΦ 30/2325/08.02.2023 προκήρυξη του Προέδρου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

(ΑΔΑ: 6Η2Ε46ΨΖ3Π-9Φ8) προκηρύχθηκαν εκλογές για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. Με την ΔΦ 2.1/3742/28.02.2023 (ΑΔΑ: 9ΑΕΙ46ΨΖ3Π-Ω19) Πράξη του 

Προέδρου του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος συγκροτήθηκε πενταμελής Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή στο 

πλαίσιο της ως άνω εκλογικής διαδικασίας ως εξής: 

 Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη 

 
1 

Καργίδης Θεόδωρος  
Καθηγητής 

Μαγούλιος Γεώργιος 
Καθηγητής 

 
2 

Καζακόπουλος Αριστοτέλης 
Καθηγητής 

Κασσιανίδης Παναγιώτης 
Αναπλ. Καθηγητής 

 
3 

Μπαμπίδης  Βασίλειος 
Καθηγητής 

Φλώρου Γιαννούλα 
Καθηγήτρια 

 
4 

Χειλάς  Κωνσταντίνος  
Καθηγητής 

Καζάκος Κυριάκος 
Καθηγητής 

 
5 

Σταυρινίδης Σταύρος   
Καθηγητής 

Νόττα  Ουρανία 
Καθηγήτρια 

 
Πρόεδρος της Επιτροπής ορίστηκε ο κ. Καργίδης Θεόδωρος, ως το αρχαιότερο μέλος ΔΕΠ της Κεντρικής Εφορευτικής 

Επιτροπής στη βαθμίδα του Καθηγητή. 

Τα κάτωθι μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής: 

- Καργίδης Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, Μάρκετινγκ και Τουρισμού, 

- Καζακόπουλος Αριστοτέλης, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Ηλεκτρονικών Συστημάτων, 

- Μπαμπίδης  Βασίλειος, Καθηγητής του Τμήματος Γεωπονίας, 

- Χειλάς  Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών, και 

- Σταυρινίδης Σταύρος, Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής, 

συνήλθαν σε συνεδρίαση την Τρίτη 14.03.2023 και ώρα 12:50, ήτοι την τελευταία ημέρα υποβολής των 

υποψηφιοτήτων και 3 ώρες πριν τη λήξη της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων, σύμφωνα με τις προβλέψεις 

του άρθρου 9 παρ. 4 του ν. 4957/2022 και του άρθρου 3 παρ. 5 της ΚΥΑ 99286/Ζ1-09.08.2022, με σκοπό τον έλεγχο 

των υποψηφιοτήτων που έχουν υποβληθεί, την εξέταση των προϋποθέσεων εκλογιμότητας των υποψηφίων και την 



2  

ανακήρυξη των υποψηφίων κατά τη λήξη της προθεσμίας.  

Της συνεδρίασης προήδρευσε ο Καθηγητής κ. Θ. Καργίδης. Ο Πρόεδρος της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

διαπίστωσε την ύπαρξη νόμιμης απαρτίας της, με πέντε τακτικά μέλη παρόντα σε σύνολο πέντε μελών και  κατόπιν 

άρχισε η συνεδρίαση.  

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή παρέλαβε τις υποβληθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας, οι οποίες έχουν ως 

ακολούθως (αναφέρονται σύμφωνα με την ημερομηνία και ώρα υποβολής και τον αριθμό πρωτοκόλλου της 

αντίστοιχης αίτησης υποψηφιότητας): 

1. ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ, με Α.Δ.Τ. Φ162968, Καθηγήτρια της Σχολής Επιστημών Υγείας του  ΔΙ.ΠΑ.Ε 

(υποβολή: 12.03.2023, 22:36, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4857/13.03.2023), 

2. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, με Α.Δ.Τ. ΑΟ252970, Καθηγητής της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε 

(υποβολή: 13.03.2023, 11:49, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4861/13.03.2023), 

3. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  με Α.Δ.Τ. ΑΗ358507, Καθηγητής της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του  

ΔΙ.ΠΑ.Ε (υποβολή: 13.03.2023, 12:21, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4867/13.03.2023), 

4. ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ234652, Καθηγητής της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του   ΔΙ.ΠΑ.Ε 

(υποβολή: 13.03.2023, 13:08, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4884/13.03.2023), 

5. ΛΕΒΕΝΤΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ865322, Καθηγητής της Σχολής Ανθρωπιστικών Κοινωνικών και Οικονομικών 

Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε (υποβολή: 13.03.2023, 15:15, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4917/13.03.2023), 

6. ΔΑΥΙΔ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, με Α.Δ.Τ. ΑΝ216976, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε (υποβολή: 

14.03.2023, 00:39, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4967/14.03.2023). 

7. ΜΑΓΚΑΦΑΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ, με Α.Δ.Τ. Χ868157, Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε 

(υποβολή: 14.03.2023, 08:05, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4973/14.03.2023). 

8. ΚΥΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ με Α.Δ.Τ. ΑΡ237675, Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε (υποβολή: 

14.03.2023, 09:26, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4981/14.03.2023). 

9. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ με Α.Δ.Τ. ΑΚ314371, Καθηγητής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε 

(υποβολή: 14.03.2023, 10:50, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/4991/14.03.2023). 

10. ΧΑΤΖΗΜΙΣΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ με Α.Δ.Τ. ΑΚ325231, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε (υποβολή: 

14.03.2023, 15:35, αριθμός πρωτοκόλλου αίτησης: ΔΦ30/5141/14.03.2023). 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή εξέτασε το εμπρόθεσμο των υποψηφιοτήτων και την πληρότητά τους σύμφωνα με 

την προκήρυξη των εκλογών, καθώς και την ικανοποίηση των προϋποθέσεων θεμελίωσης δικαιώματος υποβολής 

υποψηφιότητας για τη θέση  εσωτερικού μέλους, σύμφωνα με το άρθρο 8, παρ. 2 του ν. 4957/2022, του άρθρου 2, 

παρ. 1 της ΚΥΑ 99286/Ζ1/09.08.2022(ΦΕΚ 4211/2022) και της παραγράφου Γ της ΚΥΑ 119929/Ζ1/09.08.2022.  

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή διαπίστωσε ότι όλες οι αιτήσεις υποψηφιότητας ήταν εμπρόθεσμες και οι 

υποψήφιοι πληρούν τις απαραίτητες προϋποθέσεις που θεμελιώνουν δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας (σε 

συνεργασία με την Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών, την Περιφερειακή Διεύθυνση Διοικητικών, Ακαδημαϊκών 

Υπηρεσιών και Φοιτητικής Μέριμνας Καβάλας και την Περιφερειακή Διεύθυνση Διοικητικών, Ακαδημαϊκών Υπηρεσιών 



3  

και Φοιτητικής Μέριμνας Σερρών του Ιδρύματος) για τη θέση εσωτερικού μέλους στο Συμβούλιο Διοίκησης του ΔιΠαΕ. 

Μέχρι την υπογραφή του παρόντος δεν υπήρξαν αιτήσεις απόσυρσης υποψηφιότητας, ούτε ενστάσεις.  

Με βάση τα ανωτέρω, η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή διαπίστωσε ότι αριθμός των υποψηφίων επαρκεί για την 

πλήρωση των θέσεων των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης και 

ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΕΙ 
ως υποψηφίους για τις εκλογές ανάδειξης των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος τους εξής (οι υποψήφιοι παρατίθενται με αλφαβητική σειρά): 

1. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, Καθηγητής της Σχολής Γεωτεχνικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

2. ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,  Καθηγητής της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του  ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

3. ΔΑΥΙΔ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

4. ΚΥΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

5. ΛΕΒΕΝΤΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ, Καθηγητής της Σχολής Ανθρωπιστικών Κοινωνικών και Οικονομικών Επιστημών του 

ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

6. ΜΑΓΚΑΦΑΣ ΛΥΚΟΥΡΓΟΣ, Καθηγητής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

7. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Καθηγητής της Σχολής Επιστημών Υγείας του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

8. ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ, Καθηγήτρια της Σχολής Επιστημών Υγείας του  ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

9. ΧΑΤΖΗΜΙΣΙΟΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ, Καθηγητής της Σχολής Μηχανικών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

10. ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, Καθηγητής της Σχολής Οικονομίας και Διοίκησης του   ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

Με το πέρας της συνεδρίασης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο 

υπογράφεται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής. 

Το παρόν πρακτικό διαβιβάζεται προς τον Πρόεδρο της Διοικούσας Επιτροπής της Ελλάδος που έχει την ευθύνη για 

τη διοργάνωση της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 3 της ΚΥΑ 99286/Ζ1-09.08.2022 (ΦΕΚ 

4211/2022), προκειμένου να πραγματοποιηθεί η προβλεπόμενη ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Α.Ε.Ι. 

 Ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 
 

Καργίδης Θεόδωρος - Πρόεδρος της Επιτροπής 
Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Οργανισμών, 
Μάρκετινγκ και Τουρισμού 

 
Καζακόπουλος Αριστοτέλης 
Καθηγητής του Τμήματος Πληροφορικής και 
Ηλεκτρονικών Συστημάτων 

 
Μπαμπίδης  Βασίλειος 
Καθηγητής του Τμήματος  Γεωπονίας 

  
Χειλάς  Κωνσταντίνος 
Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής, 
Υπολογιστών και Τηλεπικοινωνιών 

 
Σταυρινίδης Σταύρος 
Καθηγητής του Τμήματος Φυσικής 


		2023-03-14T16:02:19+0200
	Stavros Stavrinides


		2023-03-14T16:16:29+0200
	ARISTOTELIS KAZAKOPOULOS


		2023-03-14T16:27:42+0200
	Vasileios Bampidis


		2023-03-14T16:33:00+0200
	Constantinos Hilas


		2023-03-14T16:38:43+0200
	THEODOROS KARGIDIS




